КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2002 г. N 120

О КОНКУРСЕ "МАРКА КАЧЕСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 11.02.2005 N 31, от 03.04.2006 N 70)

В целях реализации Республиканской комплексной программы ускоренного внедрения во все сферы экономики Чувашской Республики международных стандартов качества на 2005 - 2010 годы (программа "Качество"), создания условий для насыщения республиканского рынка продукцией и услугами местных товаропроизводителей высокого качества Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 03.04.2006 N 70)

1. Утвердить:

Положение о конкурсе "Марка качества Чувашской Республики" (далее - Конкурс, приложение N 1);

Положение о порядке маркирования продукции (услуг) знаком "Марка качества Чувашской Республики" (приложение N 2);

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 03.04.2006 N 70)

2. Образовать Комиссию по проведению Конкурса.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.02.2005 N 31)

3. Органам исполнительной власти Чувашской Республики организовать привлечение к участию в конкурсе отраслевых предприятий и организаций.

4. Министерству промышленности и энергетики Чувашской Республики с привлечением федерального государственного учреждения "Чувашский центр стандартизации, метрологии и сертификации":

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.02.2005 N 31)

организовать ежегодное проведение Конкурса;

осуществлять необходимую информационно-методическую помощь организациям - участникам Конкурса;

обеспечить ведение банка данных предприятий и продукции (услуг), награжденных почетными знаками и дипломами "Марка качества Чувашской Республики".

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 03.04.2006 N 70)

5. Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики обеспечить освещение Конкурса в республиканских средствах массовой информации.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.02.2005 N 31)

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.02.2005 N 31)

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

Н.ПАРТАСОВА